РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЕННО-БАЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАМЕННО-БАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Каменно-Балковского сельского поселения от 24 ноября 2016 года № 25
Принято  Собранием депутатов  Каменно-Балковского сельского поселения пятого созыва                                                   «30» ноября 2021 года

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Каменно-Балковского сельского поселения пятого  созыва
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Каменно-Балковского сельского поселения от 24.11.2016 № 25 «О денежном содержании муниципальных служащих Каменно-Балковского сельского поселения» следующие изменения:
1) абзац второй части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции «должностной оклад в соответствии с замещаемой гражданским служащим должностью государственной гражданской службы Ростовской области «специалист» устанавливается в размере 7318 рублей»;
2) приложение 2 к Решению Собрания депутатов Каменно-Балковского сельского поселения изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Внести в приложение к Решению Собрания депутатов Каменно-Балковского сельского поселения от 30.06.2011 № 102 «О выплате единовременного пособия муниципальным служащим за полные годы стажа при увольнении с муниципальной службы» следующие изменения:
1) в части 1:
дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Муниципальные служащие, ранее получившие в установленном порядке единовременное (выходное) пособие исходя из продолжительности стажа работы (выслуги лет) при увольнении из Вооруженных Сил, органов внутренних дел, органов прокуратуры, судов, других федеральных государственных органов, государственных органов Ростовской области или иных субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления других муниципальных образований, имеют право на выплату единовременного пособия в соответствии с настоящей частью только за полные годы стажа муниципальной службы в  муниципальном образовании Каменно-Балковское сельское поселение.»;
дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Размер единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы определяется исходя из размера должностного оклада, установленного на 1 января года увольнения муниципального служащего.».

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением  абзацев третьего и четвертого пункта 1 части 2 настоящего Решения.
4.Абзацы третий и четвертый  пункта 1 части 2 настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2022 года.
5. Установить, что с 1 октября 2021 года по 31 декабря 2021 года размер единовременной выплаты, предусмотренной частью 1 статьи 10 Решения Собрания депутатов Каменно-Балковского сельского поселения от 24.11.2016 года № 25 «О денежном содержании муниципальных служащих Каменно-Балковского сельского поселения», определяется исходя из размеров должностного оклада, установленного на 30 сентября 2021 года.
6. Действие части 1 настоящего Решения распространяется на  правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.
Председатель Собрания депутатов - глава
Каменно-Балковского сельского поселения

Н.А. Зимина

х. Каменная - Балка

30 ноября 2021 года

№ 15
Приложение 1
к Решению Собрания депутатов

 Каменно-Балковского сельского поселения
от 30.11.2021г. № 15
« Приложение 2
к Решению Собрания депутатов

Каменно-Балковского сельского поселения
от 24.11.2016г.25
ТАБЛИЦА

КОЭФФИЦИЕНТОВ, ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ ИСЧИСЛЕНИИ РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ, И РАЗМЕРОВ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

КАМЕННО-БАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование должности
	Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Раздел 1

Коэффициенты, применяемые при исчислении размеров должностных окладов и размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Каменно-Балковского сельского поселения

	11.
	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения, назначаемый по контракту
	  2,0
	0,31

	2
	Заведующий сектором ( начальник сектора)
	1,52
	0,56

	3
	Главный бухгалтер Администрации Каменно-Балковского сельского поселения
	1,65
	0,58

	4
	Ведущий специалист
	1,21
	0,56

	5
	Специалист первой категории
	1,0
	0,58

	6
	Специалист второй категории
	0,86
	0,58

	7
	Специалист первой
	0,83
	0,58